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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar til 
30. september 2007 for Expedit a/s. 
 
Delårsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med indregning- og måling-
bestemmelserne i de internationale regnskabsstandarder (IFRS), jf. afsnittet om anvendt regnskabs-
praksis, og danske oplysningskrav til delårsrapporteringen for børsnoterede selskaber.  
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisen-
de billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2007 samt af resulta-
tet af koncernens aktiviteter i perioden 1. januar til 30. september 2007. 
 

Hadsten, den 29. november 2007 

 
Direktion: 

Uffe Færch   

Bestyrelse:   

Steen Bødtker 
formand 

Dr. Hans-Jürgen Sattler Peter Wetzstein 

Lars Karstenskov Andersen Allan Michelsen  
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Beretning for perioden 1. januar til 30. september 2007 
 
Høj aktivitet betyder en positiv udvikling i resultatet 
 
Expedit koncernens regnskab for de første 9 måneder af 2007 udviser et resultat på  8,0 mio. DKK, mod 
et resultat på 5,3 mio. DKK i samme periode 2006. Resultat før skat udgør 10,9 mio. DKK mod et resultat 
før skat på 7,1 mio. DKK i 2006.  
 
Resultatet for 3. kvartal udgør 5,4 mio. DKK mod et resultat på 3,3 mio. DKK i 3. kvartal 2006. Før skat 
og minoritetsinteresser udgør resultatet for 3. kvartal 7,7 mio. DKK mod et resultat før skat på 5,2 mio. 
DKK i 3. kvartal 2006. 
  
På trods af forbedringen i koncernens resultat, anses dette fortsat ikke for tilfredsstillende, idet resultatet i 
det svenske datterselskab Nässjö Inredningar AB ikke lever op til planerne ligesom dækningsgraderne i 
moderselskabet stadig ligger under det målsatte niveau.  
 
Hos Nässjö Inredningar har forskydninger i kundesegmenter betydet, at indtjeningen på kunderne ikke 
lever op til tidligere tiders indtjening. En række initiativer er iværksat til imødegåelse af udviklingen. I 
moderselskabet er den væsentligste årsag til den negative afvigelse i dækningsgraderne forskydninger i 
kunde og produkt miks. Når der tages højde herfor følges den planlagte udvikling i dækningsgraderne. 
  
Aktivitetsniveauet har i 3. kvartal været tilfredsstillende med en omsætning på 121,2 mio. DKK, svarende 
til 12,7 mio. DKK eller 12% mere end i 3. kvartal 2006. I årets første 9 måneder, har Expedit koncernen 
omsat for 361,4 mio. DKK mod 317,3 mio. DKK i samme periode 2006.  
 
Generelt har der været en tilfredsstillende aktivitet i alle koncernens enheder, dog er niveauet dalet i 3. 
kvartal i salgsselskaberne Expedit Sverige AB og Expedit Norge AS. Begge enheder præsterer fortsat 
tilfredsstillende resultater.     
 
Med et tilfredsstillende aktivitetsniveau i såvel 3. kvartal som året som helhed, men lidt lavere dæknings-
grader end forventet, udgør koncernens driftsresultat 8,5 mio. DKK i 3. kvartal 2007, hvilket er 2,7 mio. 
DKK bedre end i 3. kvartal 2006. For årets første 9 måneder udgør koncernens driftsresultat 13,6 mio. 
DKK mod et driftsresultat på 8,9 mio. DKK i de første 9 måneder af 2006.   
 
 
Koncernens finansielle poster udgør i årets første 9 måneder en nettoudgift på 2,6 mio. DKK mod en net-
toudgift på 1,7 mio. DKK i 2006. I 3. kvartal 2007 udgør de finansielle poster -0,8 mio. DKK, hvilket er 
0,2 mio. DKK ringere end i 3. kvartal 2006. Årsagen til den negative udvikling i det finansielle resultat er 
primært et højt aktivitetsniveau, der binder megen likviditet i varebeholdninger og tilgodehavender fra 
kunderne, men også et øget renteniveau har betydet et dårligere finansielt resultat.  
 
 
Det høje aktivitetsniveau i august og september måned betyder, at koncernens balancesum er steget med 
21,9 mio. DKK siden 30. september 2006. Den samlede balancesum udgør 303,9 mio. DKK, og stignin-
gen kan udelukkende tilskrives større tilgodehavender fra kunder samt øgede varebeholdninger som følge 
af et højere aktivitetsniveau. 
 
Koncernen gennemfører i øjeblikket en række investeringer til styrkelse af produktionskapaciteten og 
fleksibiliteten, tilpasset den positive efterspørgselsudvikling. 
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Egenkapitalen udgør 117,1 mio. DKK pr. 30. september 2007, svarende til en soliditetsgrad på 38,5%. Pr. 
30. september 2006 udgjorde koncernens soliditetsgrad 36,4%. Udviklingen i koncernens egenkapital 
fremgår af talopstillingerne under hoved- og nøgletal for årets første 9 måneder. 
 
 
Forventninger til 2007 som helhed 
 
Expedit konstaterer fortsat stor investeringslyst i detailhandlen, og dermed høj aktivitet i markedet, som 
har resulteret i den høje ordrebeholdning. Forventningerne til året som helhed er derfor fortsat en omsæt-
ning omkring  500 mio. DKK og et resultat efter skat på niveau med 2006, svarende til ca. 12 mio. DKK.  
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Delårsrapporten for perioden 1. januar – 30. september 2007 er udarbejdet i overensstemmelse med de af 
Københavns Fondsbørs fastlagte retningslinjer, og for så vidt angår indregning og måling, udarbejdet i 
overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) og hertil relaterede fortolk-
ninger fra International Accounting Standards Board (IASB), som forventes at være gældende for regn-
skabsaflæggelsen for helåret 2007. 
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Hoved- & nøgletal 
 
 
 
Resultatopgørelse i tDKK 

1.juli til 
30. sep-
tember 

2007 

1.juli til 
30. sep-
tember 
2006 

 1. januar 
til 30. sep-

tember 
2007 

 1. januar 
til 30. sep-

tember 
2006 

 
 
Nettoomsætning 121.220 108.471

 
 

361.351 

 

317.318
   
Driftsresultat 8.456 5.766 13.568  8.867
   
Finansielle poster, netto -804 -553 -2.624  -1.730
   
Resultat før skat 7.652 5.213 10.944  7.137
   
Resultat efter skat 5.503 3.765 8.034  5.295
   
Resultat efter skat og minoritetsaktionæ-
rer 5.447 3.266

 
7.963 

 
5.334

 
 
 
 
 
Balance i tDKK 

  30. sep-
tember 

2007 

 31. de-
cember 
2006 

 30. sep-
tember 
2006 

 
 
Samlede aktiver 303.861

 
 

282.909 

 

281.987
   
Egenkapital 117.087 110.369  102.591

 
 
 
 
 
Nøgletal 

 1.juli til 
30. sep-
tember 

2007 

1.juli til 
30. sep-
tember 
2006 

 1. januar 
til 30. sep-

tember 
2007 

 1. januar til 
30. sep-
tember 
2006 

 
Afkastningsgrad, % 12,9% 9,4% 6,7%  4,8%
   
Overskudsgrad, %  7,0% 5,3% 3,8%  2,8%
     
Resultatgrad, %  4,5% 3,5% 2,2%  1,7%
     
Egenkapitalforrentning, %  18,8% 14,7% 9,1%  6,9%
     
Resultat pr. aktie, DKK  142,9 97,8 69,61  45,8
 
 

   

Nøgletallene er omregnet til årsbasis    
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   30.  
september

2007 

 31.  
december 

2006 

 30.  
september

2006 
     
Ordrebeholdning, mio. DKK  120,90 75,4  78,0
      
Indre værdi pr. aktie  760 717  666
      
Antal aktier, stk.  154.000 154.000  154.000
   
Aktiekurs ultimo 712 880  650

 
 
Udviklingen i koncernens egenkapital kan specificeres således: 
 
 
 
TDKK 

   30.  
september 

2007 

 30.  
september

2006 

 

   
Egenkapital 1. januar 110.369  97.288
   
Periodens resultat 8.034  5.295
   
Betalt udbytte -1.540  -
   
Kursregulering vedr. kapitalinteresser i 
tilknyttede selskaber 

  
224 

 
8

   
Egenkapital 30. september 117.087  102.591
   
Minoritetsaktionærers andel 221  121
   
Egenkapital 30. september 116.866  102.712

 
Der er ikke på nuværende tidspunkt taget stilling til udlodning af udbytte for regnskabsåret 2007. 


